UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v tham dự hội thảo giới thiệu các

giải pháp thanh toán không dùng

tiền mặt

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

 Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân quận/huyện;

- Phòng GD&ĐT quận/huyện;

- Trưởng các phòng thuộc cơ quan Sở: KHTC,

GDMN, GDTH, GDTrH, GDTX&ĐH;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

- Các doanh nghiệp triển khai giải pháp thanh

toán không dùng tiền mặt.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 24/02/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2023 trên địa

bàn thành phố Hải Phòng trong đó giao nhiệm vụ Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

“Tổ chức chỉ đạo các trường học triển khai thực hiện thu phí không dùng tiền mặt”.

Sở GDĐT tổ chức “Hội thảo giới thiệu giải pháp thanh toán không dùng tiền

mặt đối với các cơ sở giáo dục” với nội dung như sau:

1. Thời gian tổ chức: ½ ngày 28/9/2023 (từ 8h15)

2. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến trên nền tảng

Microsoft Team do Sở GDĐT cấp.

3. Địa điểm

3.1. Điểm cầu trung tâm

Địa điểm: Hội trường tầng 3, Khu B Sở GDĐT (địa chỉ: 36 Minh Khai, Hồng

Bàng, Hải Phòng);

Thành phần tham dự Hội thảo:

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lãnh đạo, chuyên viên các phòng trực thuộc Sở GDĐT: KHTC, GDMN,

GDTH, GDTrH, GDTX&ĐH;

- Hiệu trưởng, kế toán các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở GDĐT, các TT

GDNN-GDTX trên địa bàn các quận: Ngô Quyền, Hải An, Lê Chân, Hồng Bàng.

- Đại diện các doanh nghiệp giới thiệu các giải pháp thanh toán không sử

2

dụng tiền mặt đối với các cơ sở giáo dục (gọi chung là các công ty phần mềm).

- Đại diện các cơ quan báo chí, đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng.

3.2. Điểm cầu tại các Phòng GDĐT quận/huyện

Địa điểm: Phòng GDĐT tổ chức điểm cầu trực tuyến tại địa điểm đảm bảo

sức chứa đối với đại diện tất cả các cơ sở giáo dục trực thuộc quận/huyện theo phân

cấp quản lý.

Thành phần tham dự Hội thảo:

- Trưởng phòng, chuyên viên Phòng  GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng, kế toán tất cả các cơ sở giáo dục trực thuộc quận/huyện theo

phân cấp quản lý.

3.3. Điểm cầu tại các trường THPT.

Địa điểm: tại các trường THPT không tham dự Hội thảo tại Sở GDĐT tổ

chức 01 điểm cầu riêng.

Thành phần tham dự Hội thảo: Hiệu trưởng, kế toán đơn vị.

4. Công tác tổ chức:

- Phòng GDTX&ĐH: Là đơn vị đầu mối, liên hệ với các công ty phần mềm

chuẩn bị nội dung Hội thảo;

- Phòng KHTC: Chỉ đạo về chuyên môn, đánh giá tính hiệu quả của các giải

pháp được giới thiệu.

- Văn phòng Sở: Chuẩn bị về cơ sở vật chất tại điểm cầu trung tâm; tổ chức

Hội thảo trên nền tảng Microsoft Team;

- Các công ty phần mềm: Chuẩn bị nội dung giới thiệu về giải pháp tối đa 20

phút (thời gian còn lại của Hội thảo dành cho hỏi đáp trực tiếp) gửi về Sở GDĐT (đ/c

Nguyễn Anh Thuấn, Trưởng phòng - Phòng GDTX&ĐH số điện thoại 0912282494)

trước 17h00 ngày 25/9/2023 để duyệt nội dung và gửi tới các cơ sở giáo dục.

Sở GDĐT kính đề nghị Chủ tịch UBND quận/huyện tạo điều kiện để các cơ

sở giáo dục trực thuộc theo phân cấp quản lý có thể tham gia Hội thảo đầy đủ, đúng

thành phần; yêu cầu Trưởng phòng GDĐT quận huyện, lãnh đạo các cơ sở giáo

dục nghiêm túc thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BCĐ ĐA 06 TP;

- Đài PTTHHP, Báo HP,

   Báo GDTĐ, Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2023-09-07T16:04:40+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T16:21:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T16:21:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T16:21:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T16:21:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!